50.454.988/0002-18, estabelecida na Rua Projetada C, nº 15, Quadra D, Lote 1 e 
2, Sala 14, Tabuleiro dos Martins, Maceió/Al; MOA COMEX E CONSULTORIA 
LTDA., CNPJ Nº 61.904.782/0002-69, estabelecida na Rua Paulo Henrique 
Mendes, nº 75, Galpão 02, Sala 44, Tabuleiro dos Martins, Maceió/Al, no valor 
de R$ 10.194.114,00(dez milhões cento e noventa e quatro mil e cento e quatorze 
reais) (SEI nº 35958028). Para que surta todos os efeitos legais, vão os autos à 
Secretaria de Estado da Fazenda para os trâmites legais de inscrição em conta 
gráica.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS, Gabinete do 
Subprocurador Geral do Estado, em Maceió, 14 de novembro de 2025.

[...]

do(a) servidor(a) Alceu Sousa da Silva, matricula 57226-8, CPF: 061.801.594-
91, servidor(a) inativa da Policia Militar do Estado de Alagoas, Processo Judicial 
nº 205/89, V3, F 564 e 789(0012332-39.1998.8.02.0001) neste ato denominado 
cedente, no total de R$ 2.841.016,84 (dois milhões oitocentos e quarenta e um mil 
e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos), sendo R$ 2.367.514,03 (dois milhões 
trezentos e sessenta e sete mil quinhentos e quatorze reais e três centavos) em favor 
do (a) servidor (a) Alceu Sousa da Silva, matricula 57226-8, CPF: 061.801.594-
91 e R$ 473.502,81 (quatrocentos e setenta e três mil quinhentos e dois reais e 
oitenta e um centavos) de verba honorária, crédito decorrente da Ação Ordinária 
de Cobrança Processos n° 0012332-39.1998.8.02.0001 ajuizada na antiga 17º Vara 
Cível da Capital / Fazenda Pública Estadual, transitado em julgado em 08.09.1998,

[...]

servidor(a) Marcelo José Araújo Nascimento, matricula 5048-2, CPF: 483.669.604-
63 servidor(a) inativo da Policia Militar do Estado de Alagoas, processo 205/89, 
V03, F 482 e 678(0012332-39.1998.8.02.0001) neste ato denominado cedente, no 
total de R$ 1.552.458,48(um milhão quinhentos e cinquenta e dois mil quatrocentos 
e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), sendo R$ 1.293.715,40 (um 
milhão duzentos e noventa e três mil setecentos e quinze reais e quarenta centavos) 
em favor do (a) servidor (a) Marcelo José Araújo Nascimento, matricula 5048-2, 
CPF: 483.669.604-63 e R$ 258.743,08 (duzentos e cinquenta e oito mil setecentos 
e quarenta e três reais e oitenta centavos) de verba honorária em favor do advogado 
constituído, crédito decorrente da Ação Ordinária de Cobrança Processos n° 
0012332-39.1998.8.02.0001 ajuizada na 17ª Vara Cível da Fazenda Estadual 
transitado em julgado em 08.09.1998, em que iguram como autor e réu, ora devedor,

[...]

1738/2003, e ressalvas contidas no Parecer 36449087, o crédito em favor do(a) 
servidor(a Paulo Marques de Oliveira, matricula 2119-9, CPF: 347.839.894-00 
servidor(a) inativo da Policia Militar do Estado de Alagoas, processo 205/89, V03, 
F 464 e 652(0012332-39.1998.8.02.0001) neste ato denominado cedente, no total 
de R$ 1.594.034,83 (um milhão quinhentos e noventa e quatro mil e trinta e quatro 
reais e oitenta e três centavos), sendo R$ 1.328.362,36(um milhão trezentos e vinte 
e oito mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos) em favor do (a) 
servidor (a) Paulo Marques de Oliveira, matricula 2119-9, CPF: 347.839.894-00 
e R$ 265.672,47(duzentos e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e dois reais 
e quarenta e sete centavos) de verba honorária em favor do advogado constituído, 
crédito decorrente da Ação Ordinária de Cobrança Processos n° 0012332-
39.1998.8.02.0001 ajuizada na 17ª Vara Cível da Fazenda Estadual transitado 
em julgado em 08.09.1998, em que iguram como autor e réu, ora devedor, o